
 

str. 1 
 

UCHWAŁA NR  IV/…/24 
RADY MIEJSKIEJ 
W ZWIERZYŃCU 

Z DNIA 20 CZERWCA 2024 R. 
 
 

w sprawie : wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.                                   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 211 ustawy z dnia          
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, z 
późn.zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

  
§ 1. 

 
W uchwale  Nr LII/422/23   Rady Miejskiej w Zwierzyńcu  z dnia 21 grudnia  
2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1. § 1 otrzymuje brzmienie:  „Określa się dochody budżetu gminy w kwocie  

43.428.049,43 zł  z tego:  dochody bieżące w kwocie  31.994.889,99 zł  i 
dochody majątkowe w kwocie 11.433.159,44 zł, w tym: 
 
1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 4.183.264,03 zł 
 

Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

 
2. § 2 otrzymuje brzmienie: „Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie  

49.049.248,45 zł z tego: wydatki bieżące w kwocie  34.507.832,24 zł  i 
wydatki  majątkowe w kwocie  14.541.416,21 zł, w tym: 
 
1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone 

ustawami w kwocie 4.181.932,65 zł, 
 

Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

 
 
3. § 7 otrzymuje brzmienie: 

Określa się: 
1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 



 

str. 2 
 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwierzyńca. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

 

  



 

str. 3 
 

Objaśnienia  
do Uchwały Nr IV/.../24 

RADY MIEJSKIEJ 
W ZWIERZYŃCU 

Z DNIA 20 CZERWCA 2024 R. 
 
 

I. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 4.000,00 zł,  
w tym: 

 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 4.000,00 zł, w 
tym: 
 
1) Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 4.000,00 zł, 

w tym:  
§ 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 4.000,00 zł 
 zmniejsza się plan dochodów majątkowych – zadania własne – korekta 

planu – Renowacja Pomnika Psa Marysieńki w Zwierzyńcu 
 
 
II. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1.331,38 zł,  

w tym: 
 
W dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 1.331,38 zł, w tym: 
 
1) Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe o kwotę 1.331,38 zł, w tym:  

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 
1.331,38 zł 
 zwiększa się plan dochodów bieżących – zadania zlecone – decyzja 

budżetowa Nr 231 Wojewody Lubelskiego z dnia 04.06.2024 r. (pozycja 
rezerwy 47) – dotacja na sfinansowanie zrealizowanych w 2023 r. zadań 
wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 
ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych 

 
 
III. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 177.000,00 zł, 

w tym: 
 
W dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę                
o kwotę 110.000,00 zł, w tym: 



 

str. 4 
 

 
1) Rozdz. 40002 Dostarczanie wody o kwotę 110.000,00 zł, w tym:  

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 110.000,00 zł 
 zmniejsza się plan wydatków majątkowych  - korekta planu – środki własne 

- Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 
Zwierzyniec. 

 
W dziale 600 Transport i łączność o kwotę 67.000,00 zł, w tym: 
 
1) Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 57.000,00 zł, w tym:  

 
§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 30.000,00 zł 
 zmniejsza się plan wydatków bieżących - korekta planu – środki własne – 

Remonty cząstkowe dróg gminnych, chodników, itp., 
 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 27.000,00 zł 
 zmniejsza się plan wydatków majątkowych - korekta planu – środki własne 

– „Przebudowa drogi gminnej nr 110783L w miejscowości Kosobudy” 
 
2) Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne o kwotę 10.000,00 zł, w tym:  

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 10.000,00 zł 
- zmniejsza się plan wydatków bieżących - korekta planu – środki własne – 
remonty dróg polnych, wewnętrznych, odtworzenie rowów 

 
 
 

IV. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 174.331,38 zł,                     
w tym: 

 
W dziale 600 Transport i łączność o kwotę 53.000,00 zł, w tym: 
 
1) Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne o kwotę 40.000,00 zł, 

 
§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 40.000,00 zł 
- zwiększa się plan wydatków bieżących – Remont drogi gminnej Nr 110819L 
(ul. Rynek) w Zwierzyńcu – środki własne 

 
2) Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne o kwotę 13.000,00 zł,  

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 13.000,00 zł 
 zwiększa się plan wydatków majątkowych – środki własne – „Budowa drogi 

wewnętrznej (ul. mjr Tadeusza Kuncewicza „Podkowy”) w Zwierzyńcu” – 
projekt techniczno – budowlany na zadanie 

 
 



 

str. 5 
 

 
W dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 1.331,38 zł, w tym: 
 
1) Rozdz. 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę                

1.331,38 zł, w tym:  
§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1.331,38 zł 
 zwiększa się plan wydatków bieżących – zadania własne –  korzystanie z 

samochodu ZOKiR, opłaty pocztowe, czynsz "Dar Natury", wykonanie 
pieczątek, tablic, opłata RTV, opłata za ścieki, naprawy sprzętu biurowego, 
monitoring systemu włamania, przeglądy ksero kserokopiarek, 
klimatyzacji, C.O, itp., wymiana, przeglądy gaśnic, przeglądy techniczne 
budynku Urzędu, itp., przedłużenie licencji oraz rozbudowa programów , 
przedłużenie licencji oprogramowania antywirusowego, opieka autorska 
do programów, domeny, utrzymanie stron internetowych, , opłata za BIP, 
audyt bezpieczeństwa sieci, przedłużenie wsparcia programów inne, opłata 
za pranie pościeli, naprawy ekspresu itp., dzierżawa  i wywóz pojemników 
na odpady, naprawa sprzętu komputerowego, drukarek, rozbudowa 
serwera, rozbudowa monitoringu, przeglądy, naprawy samochodu 
służbowego, pełnienie funkcji IOD, opracowanie dokumentacji SZBI, 
wsparcie techniczne eAUDITOR 

 
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 110.000,00 
zł, w tym: 
 
1) Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 110.000,00 zł,                      

w tym:  
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 110.000,00 zł 
- zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 110.000,00 zł – środki 
własne, w tym: 

 kwota 60.000,00 zł – Rozbudowa przebudowa oczyszczalni ścieków                      
w mieście Zwierzyniec, 

 kwota 50.000,00 zł – Rozbudowa przebudowa sieci kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Zwierzyniec. 

 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 10.000,00 zł,                 
w tym: 
 
1) Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 10.000,00 

zł, w tym:  
§ 6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących                    
w użytkowaniu jednostek budżetowych o kwotę 10.000,00 zł 
 zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 10.000,00 zł, w tym: 



 

str. 6 
 

 Renowacja  Pomnika Psa Marysieńki w Zwierzyńcu środki z RFPŁ: 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków – zmniejszenie planu 
wydatków o kwotę 4.000,00 zł 

 Renowacja  Pomnika Psa Marysieńki w Zwierzyńcu środki własne – 
zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.000,00 zł 


